ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO OE PROVIDÊNCIA N°431/2025

Autor: vereador Beto do túnel

Bancada MOB.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O vereador Beto do Túnel, solicita nos termos regimentais, que seja
encaminhado ao chefe do Poder Executivo o seguinte pedido de providência:

Encaminhe à secretaria competente o pedido de reforma do refeitório

utilizado pelos funcionários da Secretaria de Obras no Distrito Túnel Verde.

Justificativa

Os servidores que atuam na estrutura da Secretaria de Obras do Túnel
Verde utilizam diariamente o refeitório e o banheiro externo da Subprefeitura

para descanso e necessidades básicas durante o expediente. Ambos os

espaços apresentam sinais de desgaste e necessitam de melhorias estruturais

para garantir condições adequadas de higiene, conforto e segurança aos
trabalhadores.

A reforma solicitada é medida necessária para valorizar os servidores

que exercem funções essenciais no distrito, proporcionando ambientes mais
dignos e apropriados ao uso diário.

Balneário Pinhal, 14 de outubro de 2025

Vereador Beto do túnel - MDB
Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal. rs. leg .br/